Ofício 128/2022 – Gab. Vereador Duda Brasil

Câmara Municipal de Vitória

À Presidência

Assunto: Solicitação de arquivamento

Senhor Presidente,

Por meio deste ofício, o Vereador Duda Brasil no uso de suas prerrogativas
regimentais, vem informar e solicitar o arquivamento dos documentos abaixo
descritos:

PROCESSOS DA PMV

PROCESSO PLC 1/2020 -1576/2020 Institui o Regime de Previdências
Complementar dos servidores efetivos da Administração direta, Autárquica e do poder
Legislativo do Município de Vitória, e dá outras providências.

237/2020 - 7716 / 2020 Autoriza o Poder Executivo a desafetar e alienar, por

doação, uma área de domínio público localizada na Av. José Maria Vivacqua Santos,
s/n – Bairro Aeroporto.

PL 42 / 2020 1578 / 2020 Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial.

36 / 2020  - 1387 / 2020 Dá nova redação ao Artigo 40 da Lei nº 4.399, de 07 de

fevereiro de 1997 que dispõe sobre data de recolhimento e repasse do desconto da
contribuição previdenciária devidas á entidade gestora do RPPS no âmbito do Poder
Municipal.

61/2019 - 3092/2019 Autoriza concessão de serviços de utilidade pública para uso
de bens e áreas públicas, com outorga onerosa, compreendendo a criação, confecção,
instalação, supressão, alocação, manutenção e conservação de aparelhos multiestação
e de totens, bem como a exclusividade na exploração publicitária.

222/2019 - 10849 / 2019 Reduz o custo total expendido com as gratificações
instituídas no âmbito do Poder Executivo Municipal e institui a fixação dos valores e
regras gerais das referidas gratificações, autorizadas pela Lei n° 2.994, de 17 de
dezembro de 1982 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória) e dá
outras providências.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PLC 1/2019 - 9957/2019 Altera os incisos do § do Art. 3º e Art. 8º da Lei
Complementar nº 003, de 03 de dezembro de 2008, e dá outras providências.

PL 279 / 2019 - 12690 / 2019 Projeto de Lei que revoga a Lei Municipal 9.350/2018,

que dispõe sobre o uso de agrotóxicos à base de neonicotinóide no Município de
Vitória.

PL 5075/2018 -10734/2018 Autoriza a concessão através de procedimento

licitatório, de espaço comercial destinado à exploração de lanchonete, localizado no
interior do campo de futebol, situado na Rua Ciro Vieira Cunha, no bairro Jabour.

ELO 3/2012 - 1397/2012 Acresce Art. 45-A á Lei Orgânica do Município de Vitória.

PL 306/2008 - 2621/2008 Revoga lei nº 3,094, de 06 de dezembro de 1983.

Assim, em razão do pedido em apreço encontrar amparo regimental, requer o
seu deferimento.

                                           Palácio Atilio Vivacqua, 30 de dezembro de 2022.

   Vereador Duda Brasil

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-12-30T21:40:55-0300